
  Strona 1 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 30.11.2021 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego 

dla Dzieci w Ameryce w Olsztynku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

196/2021/AMERYKA 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w 

Ameryce w Olsztynku na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

1. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie 

iż polisy ubezpieczenia będą wystawiane na 12 miesięcy oraz w związku z 36 -

miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej 

klauzuli wypowiedzenia: 

 Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

-  na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  



  Strona 2 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Prosimy o wykreślenie prawa opcji lub zmianę zapisu na : 

PRAWO OPCJI  

1.Ubezpieczający i Ubezpieczyciel (strony umowy) przewiduje możliwość skorzystania z 

prawa opcji polegające na automatycznym przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy na takich 

samych warunkach jak zawarte wcześniej umowy.  

Jeżeli żadna ze stron umowy w terminie 6 miesięcy przed zakończeniem umowy nie złoży 

drugiej stronie oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji umowa ulega automatycznie 

przedłużeniu na kolejny okres. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 wymaga formy pisemnej  pod rygorem 

nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z SWZ prawa opcji. W związku 

z powyższym zmianie ulegają załączniki nr 2 i 3- aktualne w załączeniu do niniejszych 

dopowiedzi. Z załączników nr 4 i 5 wykreślone zostają paragrafy nr 7. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

4. Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o: 

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 

- otwarcie nowych oddziałów; 

- powołanie nowych zakładów leczniczych. 

Jeżeli tak to: 

- jakich? (specjalizacje); 

- planowany obrót (w tym NFZ); 

- szacowana ilość pacjentów 

Odpowiedź: Nie 

 

5. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 

swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, 

obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia 

SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

Odpowiedź: Nie 

 

6. Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których 

przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  

Odpowiedź: Nie 

 

7. Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 

ubezpieczonego: 

a. został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 

- jaka ilość osób została zakażona? 

- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością?  

- jakie zostały wprowadzone procedury? 



  Strona 3 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / 

Covid-19 

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

b. zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 

- liczba osób wyzdrowiałych 

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-

CoV-2 lub chorych na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie. 

- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

Odpowiedź: a) Nie 

b) Tak, na podstawie wysłanych raportów do Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Olsztynie i informacji z oddziałów i działów szpitala,  pracownicy 

chorowali na Covid-19 

c) W 2020 roku izolację nałożono na 40 pracowników a kwarantannę odbyło 34 

pracowników. 

W 2021 roku izolację nałożono na 19 pracowników a w kwarantannie było 16 

pracowników. 

Obecnie większość pracujących osób w szpitalu  jest zaszczepiona. 

 

8. Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania 

zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-19? 

                  Jeżeli TAK: 

                   - łączna ilość pacjentów 

                   - jakie zostały wprowadzone procedury? 

                   - ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  

                   - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z 

innych  powodów niż występowanie objawów. 

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych. 

 

9. Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / 

odwołania zaplanowanych zabiegów?  

                    Jeżeli TAK: 

                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)  

                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny 

termin (%) 

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych. 

 

I. Ubezpieczenie OC ogólne (działalność pozamedyczna) 

10. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób 

zakaźnych i zakażeń.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 4 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. W przypadku brak zgody na wykreślenie wnosimy o dodanie do zapisu 

zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w 

następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-

19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą: 

12. prosimy o wykreślenie zapisu: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 

obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 

listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Ponieważ z obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą pokrywane są szkody zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 

z 2011 r., poz. 1729). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wyjaśnia, iż nie jest to 

rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej wynikających z Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 

293 z 2011 r., poz. 1729). 

 

Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia: 

13. prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących zapisów: 

„lub czystą stratę finansową”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 6) 

czyste straty finansowe  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 9) 

związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 

podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej: 

 



  Strona 5 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17. prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 

„oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy 

z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących zapisów: 

„oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na 

podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Wprowadzenie do ubezpieczeń franszyzy redukcyjnej  

- all risk – 1.000 zł,- w każdej szkodzie 

- elektronika - 10 % szkody nie mniej niż 1.000 zł,-  

- szyb 50 zł,- 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Wprowadzenie do ubezpieczeń all risk i elektroniki klauzuli :  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 

przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

oraz klauzuli 

             KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 

gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

22. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane 

lokalizacje/pustostany, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki 

jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich 

zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

23. Prosimy o informację o rodzaju i wartości mienia zainstalowanego bądź 

składowanego bezpośrednio na podłodze lub poniżej poziomu gruntu 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ, str. 11. 

 

24. Prosimy o wprowadzenie n/w klauzuli oraz podanie limitu na ubezpieczenie lamp: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 



  Strona 7 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 

1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 

(w medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w 

medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 



  Strona 8 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                            PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 

1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                         współczynnik 

0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 

0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                        współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

25. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 

urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację 

następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 

są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  



  Strona 9 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają 

w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszczalne zapisy zostały wprowadzone do 

SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do nich: „w ramach niniejszej klauzuli 

uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub 

podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte 

ubezpieczeniem;”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

26. Prosimy o podanie łącznej wartości endoskopów oraz akceptacje treści klauzuli : 

Klauzula endoskopów 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje; 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy 

oraz urządzenia do terapii dożylnej, eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 

przechowywania; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 

ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszczalne zapisy zostały wprowadzone do 

SWZ. 

 

27. Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  

 
1) Pkt 17 -  wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach;  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2) pkt 18  - dodanie zapisu:  
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
a) w licznikach, miernikach, 
b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elek trycznych, 
stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, 



  Strona 10 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami); 
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania 
eksploatacyjne (oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń , w 
tym instalacji elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w 
nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących 
przepisów prawa lub zaleceń producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 
obowiązków, o których mowa powyżej Ubezpieczyciel wolny jest od odpo-
wiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego 
niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 
względom słuszności 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami) o ile miało to wpływ na powstanie 
szkody; 

 Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

3) wykreślenie pkt 19 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na 25.11.2021r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 06.12.2021 

 
Przedmiot postępowania : PAKIET I  

29. Czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy pożarowe.  

Odpowiedź: TAK 

 

30. Prosimy o informacje dotyczącą najwyższej wartości strefy pożarowej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić wartości poszczególnych stref. 

 

31. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 

szkodą) oraz określenie tej wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawie całe mienie znajduje się w lokalizacji 

Ameryka 21, 11-015 Olsztynek, mienie znajdujące się poza tą lokalizacją zostało 

wyszczególnione w załączniku nr 7 do SWZ. Wartość lokalizacji zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

32. Prosimy o informacje czy w posiadaniu znajdują się budynki nieużytkowane, jeśli 

tak prosimy o wykaz budynków, jeśli nie są nieużytkowane czy, w jaki sposób są 

dozorowane.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 



  Strona 11 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym budynków, budowli do 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr  8 do SWZ, str. 7. 

 

34. Czy zamawiający przewiduje w okresie przyszłych trzech lat, przebudowy, 

modernizacje, remonty budynków, budowli, jeśli tak, w których obiektach będą 

przeprowadzone niniejsze prace .  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr  8 do SWZ, str. 8.  

 

35. Czy zamawiający wyrazi zgodę na limit w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk w lampach w urządzeniach zgłoszonych do 

ubezpieczenia do kwoty 100.000zł, jeśli nie, czy jest możliwe wprowadzenie innego 

limitu przez zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

36. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ, str. 11. 

 

37. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania 

(pustostany)?  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34. Dodatkowa informacja: 

Aktualnie prowadzona jest inwestycja pn. Rozbudowa Bazy Rehabilitacyjnej, która 

umożliwi pobyt dzieci z opiekunami za 12 171 096,00 zł brutto. 

 

40. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  

Odpowiedź: TAK, prowadzona jest nowa inwestycja pn. Rozbudowa Bazy 

Rehabilitacyjnej, która umożliwi pobyt dzieci z opiekunami. 

 

41. Czy Zamawiający w okresie 2021-2024 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza 

dokonać remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli 

tak, to proszę podać których.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34. 

 



  Strona 12 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Czy Zamawiający planuje w okresie 2021-2024 wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.  

Odpowiedź: Nie. 

 

43. Prosimy o wprowadzenie limitu w lampach od wszystkich ryzyk do 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenie, jeśli nie zostanie przyjęty, prosimy o wprowadzenie 

przez Zamawiającego określanego limitu odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35. 

 

44. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” 

o treści  

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 

postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy 

ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk zostaje rozszerzona o szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w 

komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad:  

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 

zgodnie z zasadami określonymi w § 72 OWU  

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji:  

Tabela deprecjacji ze skalą  



  Strona 13 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
 

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  



  Strona 14 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 
gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 5  

Odpowiedź: Treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

45. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, 

prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne 

będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu,  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25. 

 

46. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o dodanie 

następującego zapisu: „Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo 

nabytego mienia lub mienia, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia, jest 

zgłoszenie go do ubezpieczenia przed upływem 60 dni od dnia wprowadzenia środka 

do ewidencji lub z dniem przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z 

posiadaniem tego mienia i opłacenie dodatkowej składki. Składka naliczana jest przy 

zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia oraz zasady pro rata 

temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, począwszy od daty 

poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem wartości”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

47. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - czy istnieje możliwość 

wprowadzenia limitu do 1.000.000zł, jeśli nie, jaki limit byłby do przyjęcia przez 

zamawiającego. Czy odpowiedzialność w niniejszej klauzuli dotyczy ubezpieczenia 

na sumy stałe ubezpieczonego mienia. 



  Strona 15 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany limit. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie potwierdza, iż klauzula dotyczy jedynie 

mienia ubezpieczonego na sumy stałe. 

 

48. Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia znajdującego się w karetkach jako 

wyposażenie dodatkowe.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 

 

49. Prosimy o zmianie treści w Klauzuli szybkiej likwidacji szkód:  

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 

oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić 

do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi 

na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych 

Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 

wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą."  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie zapisu „nie później 

niż na 3 dzień roboczy”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

50. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 

 

51. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką w wysokości 100 000 zł na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję 

innego akceptowalnego limitu.  

Odpowiedź: Szkody wskutek osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką są 

wyłączone z zakresu niniejszego SWZ. 

 

52. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego 

limitu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

53. Prosimy o informacje podanie liczby operacji planowanych w chirurgii jednego dnia 

w tym z chirurgii plastycznej - jakie, ile i medycyny estetycznej  

Odpowiedź: Liczba operacji w roku 300. 

 

 



  Strona 16 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

54. Prosimy o informacje dodatkowe informacje wg poniższej Ankiety:  

ANKIETA  

Proszę podać informacje, czy Podmiot prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii 

koronawirusa (COVID-19):  

- Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób  

- Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników?  

- Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę opisać  

- Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

ankietę)  

- Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem?  

- Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem?  

- Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów?  

- Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu?  

- Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa?  

Odpowiedź: Informacje zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 4 -9. W pozostałym 

zakresie Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych informacji. 

 

 

 Przedmiot postępowania : PAKIET I  

55. czy Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie Pakietu nr I osobno na 

ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

w systemie wszystkich ryzyk oraz osobno ubezpieczenia OC  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

56. czy Zamawiający wyraża zgodę rezygnacji z prawa opcji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa w dniu 06.12.2021, g. 12:00 

Otwarcie nastąpi w dniu 06..12.2021, g. 12:10 

Termin związania ofertą upływa w dniu 04.01.2022 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Agnieszka Zalewska 


